[image: ]

INDICAÇÃO Nº 006/2025
[bookmark: _GoBack]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VER. Adilson José Kulakowski
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CORONEL DOMINGOS SOARES – PR

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, INDICA ao Poder Executivo Municipal, que, através de seu setor competente, realize reparos na Ponte do Rio Estrela.

JUSTIFICATIVA:

A ponte mencionada é uma importante via de acesso para os moradores locais, além de ser um trajeto frequentemente utilizado, especialmente por aqueles que dependem dela para o escoamento de grãos. Contudo, as condições atuais da ponte apresentam riscos significativos à segurança de todos que a utilizam diariamente.

Coronel Domingos Soares, em 20 de fevereiro de 2025.

__________________________________
José Jurandir Barbieri (PSD)
      Vereador

image1.png
Camara Municipal de
Coronel Domingos Soares

Estado do Parand